
 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพยม์หาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด 

เรื่อง  การรับฟังความคิดเห็นของสมาชกิต่อการแกไ้ขข้อบังคับสหกรณ์  
และระเบียบว่าด้วยการสรรหาเพ่ือเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 
----------------------------------- 

 โดยที่สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด ได้เสนอร่างแก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับสหกรณ์
ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด เพื่อให้สอดคล้องกับพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 รวมทั้ง
ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม และกฎกระทรวงการดำเนินงานและการกำกับดูแลสหกรณ์ออมทรัพย์และสหกรณ์
เครดิตยูเนี่ยน และเห็นสมควรให้มีการรับฟังความคิดเห็นของสมาชิกต่อร่างแก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับ และ
ระเบียบว่าด้วยการสรรหาเพื่อเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการ จะได้มีการพิจารณาอย่างรอบด้านและ
เปิดโอกาสให้สมาชิกได้เสนอความคิดเห็นก่อนที่จะนำเข้าบรรจุระเบียบวาระการประชุมใหญ่สามัญ
ประจำปีต่อไป จึงเป็นการสมควรที่จะออกประกาศฉบับนี้กำหนดกระบวนการ ตลอดจนถึงรายละเอียด
ขัน้ตอนและวิธีการในการรับฟังความคิดเห็นของสมาชิกขึ้น 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 76 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด     
พ.ศ. 2552 และระเบียบว่าด้วย ขั้นตอนและวิธีการแก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับสหกรณ์ พ.ศ. 2564 จึงออก
ประกาศไว้ ดังต่อไปนี้  
 

 ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด เรื่อง  การรับฟัง
ความคิดเห็นของสมาชิกต่อการแก้ไขข้อบังคับสหกรณ์  และระเบียบว่าด้วยการสรรหาเพื่อเลือกตั้ง
คณะกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2564” 
 ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
           ข้อ 3 ขั้นตอนและวิธีการในการรับฟังความคิดเห็นของสมาชิก ให้ดำเนินการดังต่อไปนี้ 
 (1) นับแต่วันที่ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับ สหกรณ์ต้องดำเนินการประชาสัมพันธ์ให้สมาชิกทราบ
ถึงกระบวนการการรับฟังความคิดเห็นของสมาชิก ข้อมูลรายละเอียดของร่างแก้ไขข้อบังคับสหกรณ์ และ
ระเบียบว่าด้วยการสรรหาเพื่อเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการ  พร้อมด้วยเหตุผล ตลอดจนถึง
รายละเอียดขั้นตอนและวิธีการในการรับฟังความคิดเห็นของสมาชิก เพื่อให้สมาชิกได้ศึกษาข้อมูลเป็นเวลา
ไม่น้อยกว่า 15 วัน ก่อนเริ่มทำการเสนอความเห็นของสมาชิก ผ่านทางช่องทางติดประกาศ ณ ที่ทำการ
สหกรณ์ และเว็ปไซต์ของสหกรณ์ 

(2) ให้สมาชิกที่มีความประสงค์จะเสนอความคิดเห็น ให้แจ้งความจำนงค์ขอแก้ไขเพิ่มเติม
ข้อบังคับ และร่างระเบียบว่าด้วยการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ ผ่านทางระบบออนไลน์ ในระหว่าง
วันที่ 15 พฤศจิกายน 2564 – 7 ธันวาคม 2564 โดยสหกรณ์จะแจ้ง Username และ Password ผ่าน
ทางข้อความ SMS ไปยังเบอร์โทรศัพท์ที่สมาชิกลงทะเบียนไว้ เพื่อเข้าไปดำเนินการเสนอความคิดเห็นตาม
รูปแบบที่สหกรณ์กำหนดในระบบออนไลน์ 
 (3) สมาชิกที่ลงทะเบียนไว้และไดร้บั Username และ Password มีสิทธิเข้าเสนอความเห็นต่อ
ข้อความของร่างแก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับ และร่างระเบียบว่าด้วยการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ ใน
ระหวา่งวันที่ 1- 15 ธันวาคม 2564 ผ่านทางระบบออนไลน์ 
 (4) ในระหว่างวันที่ 16- 31 ธันวาคม 2564 คณะกรรมการดำเนินการนำผลสรุปจากการรับฟัง
ความคิดเห็นของสมาชิก ต่อร่างแก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับ และร่างระเบียบว่าด้วยการสรรหาคณะกรรมการ
ดำเนินการ มาพิจารณา  
 
 
 

/ในกรณี... 



2 

 

ในกรณี คณะกรรมการดำเนินการเห็นชอบตามข้อเสนอความคิดเห็นของสมาชิก คณะกรรมการ
ดำเนินการต้องมีมติไม่น้อยกว่าสองในสามของกรรมการดำเนินการที่มาประชุมและไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของ
คณะกรรมการดำเนินการเห็นชอบตามข้อเสนอความเห็นของสมาชิกเห็นชอบ และนำเสนอให้ที่ประชุม
ใหญ่พิจารณาแก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับต่อไป 
  

ประกาศ ณ วันที่  9   พฤศจิกายน  พ.ศ. 2564 
 

 
 
     ลงชื่อ    
                                                                  (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไพรัช  กาญจนการุณ) 
                                                                           ประธานกรรมการดำเนินการ 
                                                                 สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด 
 
  
 


